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Förvaltningsberättelse 2022
Barncancerfonden Södra, organisationsnummer 845001–3415.

FÖRVALTNING
Styrelsen
Under 2022 har ett ordinarie årsmöte och sju protokoll-
förda möten hållits, varav ett var konstituerande. Styr-
elsen för Barncancerfonden Södra, organisationsnummer 
845001–3415, lämnar härmed följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2022. Årsredovisningen är upprättad i 
svenska kronor, SEK.

Ordinarie ledamöter
Markus Alm, ordförande
Isabella Åström, vice ordförande
Pernilla Lindén, sekreterare
Fredrik Hollander, kassör
Henrik Osberg, ledamot
Annika Brocknäs, ledamot
Håkan Malmqvist, ledamot

Suppleanter
Monika Magnusson
Erika Emricksdotter Asp
Leyla Babayan
Nina Palmqvist
Ken Åström
Fredrik Hartsmar

Revisor
Maria Ekelund, auktoriserad revisor, Deloitte AB

Lekmannarevisor
Henrik Nilsson, ordinarie
Holly Wattwil, suppleant

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Syfte och ändamål
Barncancerfonden Södra är en av sex regionala 
barncancerföreningar i Sverige. Föreningen är ideell och 
representeras i styrelsen för Barncancerfondens riks-
förbund. Föreningens ändamål och uppgifter enligt
stadgarna (kap 1 § 3) är att:
•	 beakta och tillvarata intressen och rättigheter för 

barn och ungdomar samt deras närstående, som har 
eller har haft cancer eller närliggande sjukdom.

•	 driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade 
barn och ungdomar samt deras närstående.

•	 driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående 
till barn och ungdomar som dött i cancer eller

•	 närliggande sjukdom.
•	 informera om föreningens verksamhet, framsteg och 

nya rön inom området barncancer.
•	 samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra 

till en hög och likvärdig kvalitet för samtliga medlems
föreningar i Barncancerfonden.

Barncancerfonden Södra kan även i övrigt anslå medel  
i enlighet med ändamålet.

Verksamheten i stort
Barncancerfonden Södra bildades år 1984. Föreningen är 
helt beroende av gåvor från privatpersoner, organisationer 
och företag.

Barncancerfonden Södra är, likt de andra fem regionala 
föreningarna, knuten till ett av Sveriges sex barn- 
onkologiska centrum. Det lokala centrat ligger i Lund, vars 
upptagningsområde är Skåne, Kronobergs och Blekinge län.

I södra Sverige insjuknar cirka 60–70 barn om året.
Huvuddelen av den barnonkologiska verksamheten i Lund 
är koncentrerad till avdelning 64 på Barn- och ungdoms-
sjukhuset (BUS). Behandling av barn med hjärntumörer sker, 
förutom på avdelning 64, även på avdelning 62. Föreningens 
verksamhet är kopplad till avdelningarna i Lund, samt ett 
antal hemsjukhus. Dessa hemsjukhus finns i Malmö, Helsing-
borg, Kristianstad, Växjö och Karlskrona.

Föreningens verksamhet är behovsbaserad. Styrelsen
säkerställer att insamlade medel används till ändamålen.
Den praktiska verksamheten bedrivs av engagerade
volontärer med stöd av personal på föreningens kansli.
I planering av verksamheten formuleras mål som visar vilken 
förändring man vill att olika stödinsatser och aktiviteter 
ska åstadkomma utifrån de faser den drabbade familjen kan 
befinna sig i under och efter behandlingen. 

Föreningen bidrar med aktiva insatser vid barnsjukhuset 
i Lund med syfte att skapa kontaktytor, erbjuda stöd 
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Så här används din gåva
Grafen visar fördelningen av kostnader

Administration

Insamling

Ändamål

HIT GÅR DIN GÅVA 2022 2021

Ändamål 84% 87%

Insamling 2% 1%

Administration 14% 12%

och sprida information till våra medlemmar. Exempelvis 
arrangerar Barncancerfonden Södra middagar, fikaträffar, 
underhållning och pysselkvällar flera gånger per vecka 
under hela året. Föreningen är en gemenskap ingen egent-
ligen vill vara en del av men som kan fylla en viktig roll 
för erfarenhetsutbyte, sorgebearbetning och personlig 
utveckling.

Ingen ska behöva känna sig ensam med beskedet om att 
familjens barn har fått cancer. För att visa att ”Vi finns här 
för dig och din familj” delar Barncancerfonden Södra ut en 
ryggsäck med åldersanpassat innehåll och information om 
föreningen som gåva till alla nyinsjuknade barn och deras 
syskon. Alla barn och ungdomar som insjuknar erbjuds även 
ett supersnöre. SuperSnöret är ett snöre med pärlor som 
hjälper barn med cancer att dokumentera och bearbeta 
sin sjukdom. Varje pärla symboliserar en del i behandlingen. 
Ryggsäckarna och SuperSnöret är två delar av det gemen-
samma grundstöd som alla föreningar inom Barncancerfonden 
erbjuder nyinsjuknade.

Sedan hösten 2019 är föreningens nav kansliet på företags-
hotellet Mindpark i centrala Lund. Där finns föreningens 
kansli, mötesrum samt det välkända Leksaksrummet. 

Barncancerfonden Södra äger rekreationsanläggningen
Möllegården på Österlen, en rekreationsanläggning  
i Tjörnarp och två bostadsrätter i Lindvallen. Dessa finns 
tillgängliga för familjer att hyra till en subventionerad 
ostnad baserat på deras medlemstatus.

Kommunikationen med medlemmarna har primärt skett 
genom föreningens digitala kanaler i form av ett digitalt 
nyhetsbrev som utkommer cirka nio till tio gånger per år, 
Barncancerfonden Södras webbplats och genom sociala 
medier såsom Facebook och Instagram.

Under 2022 fanns en heltidsanställd koordinator och
en heltidsanställd administratör på föreningens kansli.
Tjänsterna finansierades av riksförbundet Barncancer-
fonden. Kansliet har gett stöd till styrelsen med bland  
annat verksamhetsplanering, beslutsunderlag till 
styrelsemöten, projektledning av evenemang och 
aktiviteter, volontärsamordning, löpande administration, 
insamling och kommunikation. För att säkerställa att 
ekonomisk redovisning genomförs enligt gällande regelverk 
har detta arbete skötts av ekonomiavdelningen på 
riksförbundet Barncancerfonden. Föreningens ordförande 
och vice ordförande har haft ett nära samarbete med 
enheten Föreningsstöd, där kanslipersonalen haft sin 
organisatoriska hemvist. Enheten för föreningsstöd ingår  
i avdelningen för Verksamhet på Barncancerfonden. 

Ett nära samarbete har även funnits med de andra fem 
barncancerföreningarna, i syfte att verka för ett likvärdigt 
stöd till drabbade barn och familjer.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Verksamheten öppnade upp igen
Början på 2022 blev ett tillfälligt bakslag när pandemiläget 
försämrades på nytt efter en förbättring i slutet på året 
2021. Samtidigt syntes ändå ljuset i slutet på tunneln och 
den 1 april klassades inte Covid-19 längre som en samhälls-
farlig sjukdom. Restriktionerna lättade och plockades till 
sist bort. Samhället kunde börja öppna upp igen, och Barn-
cancerfonden Södras verksamhet med fysiska aktiviteter 
kunde äntligen komma igång på nytt. 

Aktiviteter och gemenskap
Våren 2022 inleddes med två efterlängtade samman-
komster: en planeringsträff i Malmö för föreningens 
volontärer och ett fysiskt årsmöte på Elite Hotell Ideon 
i Lund. Under året har därefter ett flertal aktiviteter 
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Vi gör skillnad!

CIRKA

Cirka 306 familjer på ett år. Det motsvarar cirka  
1 222 medlemmar. Så många barn, syskon och föräldrar 
deltog i våra aktiviteter och hyrde vistelse på våra 
rekreationsanläggningar under 2022. En mäktig siffra 
som visar på att vi når ut, når fram och gör skillnad  
på riktigt. 

anordnats av volontärer i samarbete med kansliet. Det 
har arrangerats sju familjedagar, bland annat på Ven och 
Skånes Djurpark, två pappahelger, en mammahelg samt 
två ungdomsdagar – en på nöjesparken Bakken i Danmark 
och en på tv-spelsbaren Kappa Bar i Malmö. Totalt har 
cirka 800 barn och vuxna fått möjlighet att träffas och 
umgås med andra barncancerdrabbade familjer vid dessa 
lokala sammankomster.

Föreningens medlemmar har också fått möjlighet att delta 
i digitalt påsk- och julpyssel, digitala skolavslutningar och 
föreläsningar som arrangerades tillsammans med landets 
övriga barncancerföreningar och riksförbund.

Under året firades även Barncancerfondens 40-årsdag, 
vilket uppmärksammades av Barncancerfonden Södra
med en uppskattad familjedag på föreningens rekreations-
anläggning i Tjörnarp. Kansliet gjorde även en tidslinje över 
Barncancerfondens historia, med nedslag i betydelsefulla 
och viktiga händelser under de gångna 40 åren. Tidslinjen 
tillgängliggjordes sedan även på föreningens sociala medier.

Volontärverksamheten blomstrar
Barncancerfonden Södras volontärverksamhet har i flera 
år varit stark, med många intresserade och engagerade 

volontärer som tagit stort ansvar och varit en viktig del 
i föreningens verksamhet. Volontärerna hjälper till med 
allt från planering och arrangemang av aktiviteter, till att 
bistå vid olika typer av uppdrag: såsom handla pyssel till 
sjukhuset och slå in julklappar till avdelningen.

Volontärer har deltagit i och ansvarat för alla fysiska 
aktiviteter som anordnats av Barncancerfonden Södra. 
I slutet på året deltog flera volontärer även i ett större 
samarbete med gallerian Hansa i Malmö, där föreningen 
vid tolv tillfällen stod i gallerian och slog in julklappar. 
Pengarna för julklappsinslagningen gick oavkortat till 
Barncancerfonden Södra.

Under pandemin pågick viss volontärsverksamhet, men av 
förklarliga skäl fanns det färre uppgifter för volontärerna 
att utföra. När aktiviteter startades upp igen ökade 
behovet av volontärer på nytt. Många tidigare volontärer 
är åter aktiva i föreningen, men under året har över 50 
nya volontärer tillkommit. Totalt finns nu 198 volontärer 
i föreningen. Ambitionen är att volontärerna ska kunna 
arbeta självständigt, verkställa evenemang och ansvara 
för föreningens verksamhet på barnsjukhuset. Med hjälp 
av volontärerna kan Barncancerfonden Södra göra mer 
för fler.

306



BARNCANCERFONDEN SÖDRA	 ÅRSREDOVISNING 2022

6

Leksaksrummet
Under 2022 har Barncancerfonden Södras kansli erbjudit 
alla nya medlemmar möjligheten att besöka ”Leksaksrummet” 
– kansliets förråd för leksaker och pyssel. I Leksaksrummet 
packas de ryggsäckar som alla drabbade barn och deras 
syskon får av föreningen, och som besökare i Leksaks-
rummet erbjuds barnen möjligheten att själva, utifrån 
de premisser som kansliet förklarat, välja innehållet i sin 
ryggsäck. Initiativet har varit en succé och idag väljer ca 9 
av 10 familjer att komma till Leksaksrummet och packa sina 
ryggsäckar själva, istället för att få dem levererade  
till sjukhuset.

Värdecheck för A-medlemmar
I slutet på 2021 avvecklades det så kallade Ljusglimts
bidraget som Barncancerfonden Södra erbjudit sina 
A-medlemmar i flera år. Istället infördes den så kallade 
”Värdechecken för A-medlemmar”. Nyblivna medlemmar till-
delas en värdecheck på 5 000 poäng. Poängen motsvarar 
samma summa i kronor och kan användas som betalning för 
alla interna aktiviteter och evenemang som arrangeras av 
eller via Barncancerfonden Södra. Den kan även användas 
till att hyra rekreation genom föreningen.

Avdelning 64 på barn- och ungdomssjukhuset i Lund 
Under våren var det fortsatt besöksförbud på barncancer-
avdelningen i Lund, liksom det varit under hela pandemin. 
Men under hösten – efter två och ett halvt års frånvaro 
– fick kanslipersonal och volontärer äntligen möjlighet att 
återvända. Sedan dess arrangeras event två kvällar i veckan, 
som drivs helt och hållet av volontärverksamheten.

Barncancerfonden Södra har även ordnat med presenter, 
pyssel, köksredskap och annat som familjer och personal 

efterfrågat och önskat sig. Barncancerfonden Södra har, 
liksom tidigare, sponsrat avdelningen med SuperSnöret, 
stickpresenter, pysselskåp, fruktkorgar och akvarium på 
avdelningen.

På julafton fick även barnen storslaget besök, då insats-
styrkan eskorterade jultomten till avdelningen. Det blev en 
dramatisk entré med helikopter som barn och familjer sent 
kommer att glömma.

Avdelning 62 på barn- och ungdomssjukhuset i Lund
På denna avdelning behandlas barn med olika sjukdomar, 
inte bara cancer. För att ge ett mer likvärdigt stöd även till 
de barn som behandlas på avdelning 62 (främst barn med 
hjärntumör) har fler insatser gjorts på denna avdelning än 
tidigare. Detta trots att majoriteten av barnen på denna 
avdelning får sin behandling på avdelning 64. Under året 
har föreningen exempelvis erbjudit SuperSnöret, stick-
presenter samt fika, godis och dricka varje vecka.

Rekreationsanläggningar
Barncancerfonden Södras tre rekreationsanläggningar 
är på många sätt hjärtat i verksamheten. Anläggningarna 
är en mycket uppskattad plattform för att erbjuda såväl 
kontaktverksamhet som rekreationsmöjligheter, vilka ger 
drabbade familjer en kontrast mot en dyster vardag. 

Under 2022 har även Tjörnarp använts vid två tillfällen för 
större evenemang: öppet hus för alla medlemmar i början 
på sommaren och en stor familjedag med 40-årsfirande för 
Barncancerfonden i början på hösten.

På grund av stadigt ökande elpriser under hösten tvinga-
des dock Barncancerfonden Södras styrelse att fatta det 
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tråkiga beslutet om att stänga ner anläggningarna från 
och med den 1 oktober 2022 och de förblev stängda året ut. 
Enda undantaget blev vintersäsongen i Lindvallen, som fick 
fortsätta som vanligt. Detta uppmärksammades på hemsidan, 
något som fick bland annat företaget Doro AB att reagera. 
Företaget valde att donera 150 000 kronor till förbättring 
av Möllegården, och dessa pengar kommer under 2023 att 
användas för att optimera fastigheten så att en liknande 
nedstängning inte ska behöva ske i framtiden.

Möllegården, föreningens rekreationsanläggning på Österlen, 
erbjuder boende till tre familjer samtidigt. En familj kan bo  
i Möllan, och två familjer i huset. Möllegården har funnits  
i föreningen längst, och det är en anläggning som är omtyckt, 
välkänd och populär. Detta märks särskilt under lov och 
högtider, då förfrågningarna om att få hyra brukar vara 
extra många. Under 2022 har färre familjer än vanligt bott 
på Möllegården. Troligtvis beror detta främst på färre 
ansökningar till sommarsäsongen samt att Möllegården 
stängdes ner från den 1 oktober på grund av de höga 
elpriserna. 

•	 Under 2022 har 34 familjer bott på Möllegården.

Barncancerfonden Södras två bostadsrätter i Lindvallen 
erbjuder boende för två familjer samtidigt, med totalt tio 
sängplatser i varje lägenhet. Lägenheterna är vanligtvis 
fullbokade genom en årlig ansökningsprocess som täcker 
främst vinterns högsäsong. Högsäsongen 2021/2022 inföll 
mitt i pandemins fjärde och sista stora smittvåg, men av-
bokningarna var ändå få. Antalet besökande i Lindvallen var 
därmed i stort sett detsamma som föregående år.

Barncancerfonden Södra har även under 2022 ingått  
i styrelsen för bostadsrättsföreningen Vintergatan 1.  
Föreningen är representerad i bostadsrättsföreningen 
på en ordförandepost genom Markus Alm, som ordinarie-
ledamot genom Holly Wattwil och som styrelsesuppleant 
genom Ove Svärdhagen.

•	 Under 2022 har 36 familjer bott i Lindvallen (varav 2 
av dessa var A-medlemmar från Barncancerfonden 
Västra och Barncancerfonden Östra som fick möjlig-
heten att söka till sommarsäsongen).

De fem sjöstugorna i Tjörnarp, föreningens rekreationsan-
läggning i Höörs kommun, erbjuder boende till fem familjer 
samtidigt och ligger vackert vid Tjörnarpssjön. Utöver de 
vanliga vistelserna så har även Tjörnarp använts vid två 
tillfällen för större medlemsaktiviteter: ett öppet hus för 
medlemmarna i juni samt en familjedag med 40-årsfirande 
för Barncancerfonden i september. Under 2022 har dock 
ärre familjer än vanligt bott i Tjörnarp. Troligtvis beror 
detta främst på färre ansökningar till sommarsäsongen 
samt att Tjörnarp stängdes ner från den 1 oktober på 
grund av de höga elpriserna.

•	 Under 2022 har 35 familjer bott i Tjörnarp (varav 6 
av dessa familjer var A-medlemmar från Barncancer-
fonden Västra och Barncancerfonden Östra som fick 
möjligheten att söka till sommarsäsongen).

Nationell samverkan
Under hösten genomfördes Barncancerfondens årliga för-
eningsstormöte i Norrköping, då samtliga lokala föreningar 
träffas och inspireras tillsammans. Temat för detta tillfälle 
var hur föreningarna i högre utsträckning kan uppnå likvär-
dig effekt med de olika aktiviteter man arrangerar för sina 
medlemmar runt om i landet.

Föreningen har även aktivt delat information om vilket 
stöd Barncancerfondens riksförbund erbjuder nationellt. 
Några exempel på stöd är Rättshjälpen, Maxa livet – ett 
program för vuxna barncanceröverlevare, digitalt samtals-
stöd, ungdomsstorläger samt vistelser på Ågrenska och 
Almers hus.

Insamling och intäkter 
Barncancerfonden Södra samlar in pengar till ändamålet 
och verksamheten på ett flertal olika sätt. Primärt kommer 
intäkterna från privatpersoner, organisationer/stiftelser 
och företag. Föreningen har även bössinsamlingar, något 
som dock avtagit genom åren till följd av samhällets mins-
kande användande av kontanter. Detta föranledde under 
2020 ett styrelsebeslut om att sluta med fysiska bössor. 
Under en övergångsperiod, som även innefattat år 2021 
och 2022, har de fysiska bössorna slussats ut och ersatts 
av så kallade Swishbössor, en form av bössa som redan 
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används och uppskattas, samt unika QR-koder, vilka gör 
det möjligt att spåra och sammanställa de insättningar som 
kommer in.

Under 2022 har Barncancerfonden Södra mottagit gåvor 
från privata givare, företag, organisationer och stiftelser. 
Föreningen har mottagit tre testamentsgåvor, varav en 
bestod av en större summa. Stora gåvor har erhållits 
från organisationer och stiftelser som Mondo Stiftung, 
Hans och Gurli Ambrosius Stiftelse, Ellas dag och AMO 
Handbollsklubb. Från företag har en större gåva inkommit 
från Doro AB (se avsnittet ”Rekreationsanläggningar”). 
Föreningen har även erhållit bidrag från riksförbundet på 
cirka 115 000 kronor, bland annat för grundstödet. 

Utöver detta har Barncancerfonden Södra fått ta del av 
subventionerade priser och pro bono-gåvor från företag 
och andra föreningar till ett uppskattat värde på omkring 
222 000 kronor, bland annat från Skånes Djurpark och 
Tropikariet.

Dialog med Bitnet och Adstate
Under senare delen av 2022 förde Barncancerfondens 
riksförbund en dialog med företagen Bitnet och Adstate 
- för många givare mer kända under det gemensamma 
namnet “Min Gåva”. Riksförbundet framställde krav för 
fortsatt givande med förmedlingstjänster och företräder 
samtliga föreningar i frågan, med mål att arbeta fram en 
branschstandard.

Arbetet med en branschstandard för förmedlings-
tjänster inom ideell sektor, samt ett standardavtal 
för detta, initierades av riksförbundet via bransch-
organisationen GIVA under november. GIVA har 
tillsatt en arbetsgrupp med en representant från 
riksförbundet som ordförande. Arbetsgruppen består 
även av representanter från Läkare utan gränser, KFUM, 
Hjärtlungfonden, Alzheimerfonden samt Cancerfonden. 
Gruppens första möte hölls den 24 november 2022.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR
Barncancerfonden Södras kansli hyr kontorslokal genom 
kontorshotellet Mindpark i centrala Lund, och är därmed 

delaktigt i Mindparks hållbarhetsarbete, däribland genom 
att källsortera.

Som förening arbetar Barncancerfonden Södra aktivt med 
att vara tillgänglig för alla medlemmar, oavsett kön, köns-
överskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, 
religion, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. 
Det viktigaste kriteriet som avgör en medlems tillgång till 
aktiviteter, stöd och hjälp från Barncancerfonden Södra 
är istället föreningens medlemspolicy, där A-medlemmar 
alltid prioriteras i första hand, B-medlemmar därefter och 
C-medlemmar i sista hand.

För Barncancerfonden Södra handlar hållbarhet om att 
bedriva verksamheten på ett ansvarsfullt sätt där vi visar 
respekt för våra medmänniskor, för miljön och för det 
samhälle vi verkar i. Till grund för vårt hållbarhetsarbete 
ligger vår värdegrund, barnkonventionen och organisationens 
policys avseende insamling, integritet och arbetsmiljö.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Under 2022 återgick föreningen successivt till den 
verksamhet som bedrivits före pandemin. Målet för 
2023 är att kunna återgå helt till sedvanlig verksamhet. 
Barncancerfonden Södra vill göra mer för fler, stärka sin 
gemenskap och samtidigt förhålla sig till minskade intäkter 
och rådande samhällssituation. 

Utifrån dessa förutsättningar är ambitionen att under 2023 
fortsätta erbjuda en variation av stöd och aktiviteter för 
våra medlemmar, med fokus på att mötas fysiskt och skapa 
mötesplatser för såväl drabbade barn, som deras syskon 
och föräldrar. 

För att lyckas genomföra planerad verksamhet 
kommer Barncancerfonden Södra aktivt stödja olika 
insamlingsinitiativ och samarbeten med lokala företag, 
organisationer och föreningar, samt utbilda de engagerade 
volontärer som finns i föreningen. 

Föreningen arbetar långsiktigt för sin framtida utveckling. 
I samverkan med hela Barncancerfonden pågår ett 
strategiskt arbete utifrån följande punkter:
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•	 Hur säkerställer vi långsiktig finansiering av den 
lokala verksamheten?

•	 Hur säkerställer vi maximal effekt med insatt 
kapital?

•	 Hur arbetar vi långsiktigt mot stiftelser? 
•	 Hur kan vi säkerställa ideellt engagemang över tid?

Med hjälp av den gåva som inkommit från Doro AB 
kommer även föreningens rekreationsanläggning 
Möllegården att ses över, med målet att kunna 
optimera anläggningen energimässigt för att undvika 
liknande nedstängningar i framtiden. Förhoppningen är 
Barncancerfonden Södra även ska kunna göra detsamma 
för de andra anläggningarna under det kommande året.

MEDLEMMAR
Barncancerfonden Södras medlemsantal var vid 
verksamhetsårets utgång 782 medlemmar. För att räknas 
som medlem i Barncancerfonden Södra ska man ha betalt 
in sin medlemsavgift på 200 kronor, alternativt blivit 
medlem som nyinsjuknad familj under året.

Första året som medlem är gratis för drabbade familjer. 
Av 782 medlemmar är 293 C-medlemmar, det vill säga 
stödmedlemmar i föreningen. Övriga 489 medlemmar är 
A- och B-medlemmar, vilket innebär att de är drabbade 
familjer under behandling eller med avslutad behandling. 
B-medlem förblir även den familj som mist sitt barn.

Under 2022 har 33 nya A-medlemmar, 3 nya 
B-medlemmar och 39 nya C-medlemmar tillkommit. Då 
en del medlemmar valt att avsluta sina medlemskap 
eller avstått från att betala sin medlemsavgift, har 
medlemsantalet i sin helhet minskat med 13 medlemmar 
mot föregående verksamhetsår. 

ANSTÄLLDA
På Barncancerfonden Södra fanns under året en 
föreningskoordinator, Martina Mårlind, och en 
föreningsadministratör, Emma Andersson. Båda 
finansierades av riksförbundet Barncancerfonden. 

Föreningskoordinatorn ansvarade bland annat för
koordinering av aktiviteter och volontärer samt 
verksamheten på barnsjukhuset och företagssamarbeten.

Föreningsadministratören (anställd på 100 procent 
men tjänstledig på 16 procent) ansvarade bland annat 
för föreningens rekreationsanläggningar, givarservice, 
kommunikation, hemsidan, inbjudningar och information 
om aktiviteter, samt hantering av fakturor och 
medlemsregister.

VÄRDEPAPPERSFÖRVALTNING
Barncancerfonden Södra har genom åren placerat 
överskottslikviditet i olika värdepapper, som är förenliga med 
vår placeringspolicy. Förvaltningen sker framför allt  
i fonder, vissa enskilda aktier samt strukturerade produkter 
(aktieindexobligationer). Förvaltningen hanteras idag 
av tre olika förvaltare som placerar i enlighet med vår 
placeringspolicy, som Barncancerfonden Södra bestämt. 
De tre förvaltarna återfinns i SEB, SHB samt Garantum. 
Förvaltningen är framför allt diskretionär.

ÖVRIG INFORMATION
Föreningen har under verksamhetsåret representerats 
av Henrik Nilsson som ordinarie ledamot och av Markus 
Alm som suppleant vid riksföreningen Barncancerfondens 
styrelsesammanträden.

Föreningen har deltagit i arbetsgrupper arrangerade av 
Barncancerfonden. Föreningen har varit representerad
i Samverkansgruppen och vid Barncancerfondens 
stormöten. Föreningen har ett 90-konto och är därmed 
kontrollerad av Svensk Insamlingskontroll.

RESULTAT OCH STÄLLNING
Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga 
organisationer med 90-konto, ska minst 75 procent av 
insamlade medel gå till ändamålet och högst 25 procent av 
insamlade medel får gå till insamling och administration.

Under 2022 uppnådde föreningen båda dessa krav, vilket 
framgår av nyckeltalssammanställningen nedan.
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Nyckeltal

ÅR 2022 2021 2020 2019 2018

TOTALA VERKSAMHETSINTÄKTER (tkr)
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 3 286 5 504 4 077 6 651 7 339

ÄNDAMÅLSKOSTNADER (tkr) 3 016 3 665 4 188 5 741 5 049

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER (tkr) 589 557 625 592 673

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR (tkr) 23 32 77 43 118

RESULTAT (tkr) -295 1 313 -658 399 1 731

EGET KAPITAL (tkr) 23 451 23 746 22 433 23 091 22 692

ÄNDAMÅLSKOSTNADER/INTÄKTER (%)
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 92 67 102 86 69

INSAMLINGS- OCH ADMINISTRATIONSKOSTNADER/INTÄKTER (%) 
(Rapport Svensk Insamlingskontroll) 18 10 15 9 9

MEDLEMSANTAL 782 795 754 1 135 1 016
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Funktionsindelad resultaträkning

År Not 2022 2021

VERKSAMHETSINTÄKTER

Medlemsavgifter 141 000 146 500

Gåvor 2 2 837 440 4 990 987

Övriga intäkter 3 307 833 366 150

Summa verksamhetsintäkter 3 286 273 5 503 637

VERKSAMHETSKOSTNADER 4

Ändamålskostnader -3 016 000 -3 664 985

Insamlingskostnader -69 719 -46 677

Administrationskostnader 5 -518 883 -510 416

Summa verksamhetskostnader -3 604 603 -4 222 078

VERKSAMHETSRESULTAT -318 330 1 281 559

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR

Resultat från övriga värdepapper 6 23 149 31 657

Summa resultat från finansiella investeringar 23 149 31 657

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -295 181 1 313 216

ÅRETS RESULTAT -295 181 1 313 216
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Balansräkning

TILLGÅNGAR Not 2022-12-31 2021-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 7

Byggnader och mark 9 006 949 9 414 528

Inventarier 495 650 691 982

9 502 599 10 106 510
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Andra långfristiga värdepappersinnehav 8 3 240 426 3 240 426

Bostadsrätter Lindvallen 9 3 325 000 3 325 000

6 565 426 6 565 426

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 16 068 025 16 671 936

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Kundfordringar 14 400 63 930

Övriga fordringar 424 46

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 162 008 142 708

176 832 206 684

KASSA OCH BANK 7 549 505 7 520 559
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 7 726 337 7 727 243

SUMMA TILLGÅNGAR 23 794 362 24 399 179

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Ändamålsbestämda medel 18 631 18 631

Balanserat resultat 23 727 293 22 414 077

Årets resultat -295 181 1 313 216

23 450 743 23 745 924
KORTFRISTIGA SKULDER
Leverantörsskulder 197 106 513 186

Övriga skulder 34 740 31 830

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 111 772 108 239

343 619 653 255

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 23 794 362 24 399 179

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Ändamålsbestämda
medel

Balanserat resultat
inkl årets resultat Totalt eget kapital

Ingående balans 2022-01-01 18 631 23 727 293 23 745 924

Årets resultat -295 181 -295 181

Utgående balans 2022-12-31 18 631 23 432 112 23 450 743
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NOT 1 | REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper 
överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 
(K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 
årsredovisning. Principerna är oförändrade jämfört  
med tidigare räkenskapsår.

RESULTATRÄKNINGEN
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som 
föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om 
inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som 
erhållits eller kommer att erhållas.  Nedan beskrivs, för 
respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för 
medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid 
inbetalningen från medlemmen och intäktsredovisas över 
den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som 
har ett värde utan att ge motsvarande värde i utbyte 
är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls 
därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa villkor och om föreningen har en skyldigehet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det 
ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
Erhållna tillgångar genom testemante behandlas som gåva. 
Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt. 

Övriga intäkter
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för 
föreningen. Till övriga intäkter räknas hyresintäkter från 
rekreationsboenden som föreningen äger.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; 
ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan 
hänföras till föreningens uppdrag enligt stadgarna.

Insamlingskostnader
Insamlingskostnader är direkta kostnader för det arbete 
som riktar sig till föreningens samtliga givare.

Administrationskostnader
Administrativa kostnader är sådana kostnader 
som behövs för att administrera organisationen. 
Administrationen utgör kvalitetsgaranti för ändamålet 
och för givaren. Administrativa kostnader är tex 
styrelsemöten, redovisningstjänster och revision av 
föreningen.

Leasing
Samtliga föreningens operationella leasingavtal 
kostnadsförs löpande över leasingperioden.

BALANSRÄKNINGEN
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till 
anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar värderas till 
anskaffningvärdet minskat med avskrivningar enlig plan.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader 5-40 år

Inventarier 5 år

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller 
utrangering.

Tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella 
tillgångar till anskaffningsvärdet med tillägg för 
direkta transaktionsutgifter. Kundfordringar värderas 
individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga 
finansiella tillgångar som inte är räntebärande till 
anskaffningsvärdet.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en 
värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post 
vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid 
nedskrivningsprövning.

Noter
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NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN

NOT 2 | GÅVOR OCH BIDRAG 2022 2021

Allmänheten 941 331 684 743

Arv och testamenten 491 669 1 798 971

Företag 454 889 242 296

Andra organisationer 703 550 681 277

Stiftelser och fonder 246 000 1 583 700

Summa insamlade medel (gåvor) 2 837 440 4 990 987

NOT 3 | ÖVRIGA INTÄKTER 2022 2021

Hyror Sälen 151 515 152 950

Hyror Möllegården 69 935 77 500

Hyror Tjörnarp 86 383 135 700

Summa 307 833 366 150 

NOT 4 | LEASING 2022 2021

Föreningen hyr kontorslokaler, hyran 
uppgår till 262 668 235 533

Föreningen hyr akvarium, hyran uppgår till 14 624 14 089

Summa 277 292 249 622

Kontorslokalerna hyrs tillsvidare med en uppsägningstid på
6 månader. Akvarierna hyrs tillsvidare.

Framtida leasingavgifter förfaller
enligt följande: 2022 2021

Inom 1 år 281 616 273 989

Summa 281 616 273 989

NOT 5 | REVISION 2022 2021

Revisionsarvode Deloitte 11 000 10 250 1)

Summa 11 000 10 250

1) Föregående års värde har justerats

NOT 6 | RESULTAT FRÅN ÖVRIGA
               VÄRDEPAPPER 2022 2021

Realisationsresultat vid försäljningar 0 0

Utdelningar 22 777 31 657

Summa 22 777 31 657

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

NOT 7 | �MATERIELLA ANLÄGGNINGS-
TILLGÅNGAR

 
2022-12-31

 
2021-12-31

Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärde byggnad 
och mark 11 092 470 10 720 976

Årets inköp 0 371 494
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärde 11 092 470 11 092 470

Ingående avskrivningar -2 561 856 -2 262 451

Årets avskrivningar -311 588 -299 405

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 873 444 -2 561 856

Utgående redovisat värde 8 219 026 8 530 614

Förbättringsarbete på annans fastighet

Ingående anskaffningsvärde 
förbättringsutgifter på annans 
fastighet 959 907 479 969

Årets inköp 0 479 938

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 959 907 959 907

Ingående avskrivningar -75 993 0

Årets avskrivningar -95 991 -75 993

Utgående ackumulerade avskrivningar -171 984 -75 993

Utgående redovisat värde 787 923 883 914

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde inventarier 999 046 694 699

Årets inköp 0 304 347
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärde 999 046 999 046

Ingående avskrivningar -307 064 -129 271

Årets avskrivningar -196 332 -177 793

Utgående ackulmulerade avskrivningar -503 396 -307 064

Utgående redovisat värde 495 650 691 982
Utgående redovisat värde 9 502 599 10 106 510

NOT 8 | �LÅNGFRISTIGA
               VÄRDEPAPPERSINNEHAV

 
2022-12-31

 
2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 3 240 426 3 239 034
Förvärv 0 1 392

Försäljningar 0 0

Utgående anskaffningsvärde 3 240 426 3 240 426

Utgående redovisat värde 3 240 426 3 240 426

Specifikation värdepapper Redovisat värde Marknadsvärde

Handelsb Ak A 7 473 7 147

Handelsb Ak B 32 039 36 782

Industrivärden Ak A 1 392 1 268

SEB Ak A 322 706 405 071

SEB Ak C 10 017 13 165

GAP AO Sverige 2809 183 600 192 762

SEB PB Aktiv 25 201 538 211 486

SEB PB Aktiv 50 1 323 547 1 581 087

SHB Multi A 40 A1 Sek 1 072 787 1 411 221

SHB Kortränta 85 326 85 680

Summa 3 240 426 3 945 669
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

NOT 9 | BOSTADSRÄTTER 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 3 325 000 3 325 000

Utgående anskaffningsvärde 3 325 000 3 325 000

NOT 10 | �FÖRUTBETALDA KOSTNADER 
OCH UPPLUPNA INTÄKTER

 
2022-12-31

 
2021-12-31

Upplupna intäkter 0 0

Förutbetalda hyror 31 185 8 424

Övriga förutbetalda kostnader 130 823 134 284

Summa 162 008 142 708

NOT 11 | �UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER 2022-12-31 2021-12-31

Upplupna kostnader 92 072 80 639

Förutbetalda intäkter 19 700 27 600

Summa 111 772 108 239

NOT 12 | KÖNSFÖRDELNING BLAND
                STYRELSELEDAMÖTER 2022-12-31 2021-12-31

Antal på balansdagen 7 7

Varav män 4 4

NOT 13 | STÄLLDA SÄKERHETER 2022-12-31 2021-12-31

Inga Inga

NOT 14 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2022-12-31 2021-12-31

Inga Inga
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